
創　立／1986年2月19日　（会長）有我　信行　（副会長）細田　新子　（幹事）榊原　一久
例会場／〒171-8505　東京都豊島区西池袋1-6-1　ホテルメトロポリタン　TEL 03-3980-1111  
事務所／〒171-0014　東京都豊島区池袋2-61-8-705　TEL 03-3985-7577　FAX 03-3590-6644
　　　　受付時間：火・水・木　10：00～16：00
ＨＰ   http：//www.toshimah-rc.jp     E-mail   info@toshimah-rc.jp

WEEKLY REPORT
2019～2020 年度会長方針「世界で良いことをしよう！」東京豊島東ロータリークラブ東京豊島東ロータリークラブ第2580地区第2580地区

第1556 回例会　2020 年４月20～24日 中止
新型コロナウイルス対策により中止前回第1555回例会報告　2020年４月８日

有我会長・榊原幹事お疲れ様でございました。

お庭が広くて明るいです。

雨が降らなくて良かったです。

どこに何があるやら。

　政府より「新型コロナウイルス緊急事態宣言」が出され、不要不急の外出を控えるよう 
求められるなか、コロナウィルスの感染は未だ拡大中で歯止めがかかる様子がございません。
当クラブでは引き続き５月のクラブ例会を中止致します。皆様にお知らせを申し上げます。

5月例会開催中止のお知らせ

事務局お引越し完了！
4月22日（水）無事お引越しが完了致しました。
新住所　〒171 -0014　東京都豊島区池袋2 -61 -8　アゼリア青新ビル705号



会員近況報告

　東京豊島ロータリクラブ会員の皆様、こんにちは！職業分類：税理士の櫛田隆治です。
　コロナウィルス感染拡大防止のための外出自粛は、仕事・日常生活の両面で大変窮屈な状況を招いて
おります。特に私の仕事柄、確定申告の繁忙期に当たりましたので、どうしても出掛けてご相談を受け
なければならないことがあり、外出自粛を100％守ることができず、「感染加害者にはなりはしないか」
と大変心苦しく思ってきました。
　しかし、この2週間は顧問先などのお客様のご理解をいただき、メールと電話そして Skype や
Zoom といった IT ツールを活用して、ご相談を受けることが出来るようになりました。最初は緊張し
て話しにくかったり表情が硬くなったりしましたが、慣れるにしたがって、スムーズにご相談を受けら

れるようになり、（むしろ）快適な仕事環境を得られたものと
喜んでおります。昼休みには、近所の公園や神社境内へ散歩に
出かけるなど、運動不足にならないよう家内にも協力しても
らったところ、夫婦の会話が復活するなど思いがけない成果も
感じているところです。（夕食後は二人で映画鑑賞！）
　東京豊島東ロータリクラブ会員の皆様もお仕事と日常生活に
大変窮屈な思いをされていらっしゃると存じますが、この時期
にできる楽しいことをいろいろ工夫していただき、是非お元気
で健やかな生活をおくってくださいませ。
　コロナウィルスが終息した暁の例会でお会いしましょう！

櫛田会員
外出自粛に当たって（写真：自宅での仕事風景）

　武漢コロナで、暇してます。こんな物つくりました。
　またゴルフテニスダンスの変わりに器械体操です。

　会員の皆様いかがお過ごしでいらっしゃいますか？
　お会いできなくなり2ヶ月強、この状況がもうしばらく続くのは寂しい限りです。
　毎水曜日は、皆様のお顔を思い出しながら「君が代」「ロータリーソング」等を一人で歌っています。
　自粛中の仕事が殆どですが、レッスンはオンラインに切り替えて生徒たちとの繋がりを保っています。
　ジャンケンで勝った方が歌う、負けた方が変顔をする・モノマネをする・回線を切る等、小さな生徒
たちを楽しませるのに必死です。
　早い収束を願うばかりですが、皆様くれぐれもご自愛下さいませ。

佐藤美枝子会員

エレクトーン奏者　鈴木純子様


